
 

 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CAMPUS CORONEL VIVIDA 

Rodovia PR 562 – Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000 - Brasil 

P O R T A R I A  N º  0 0 8  D E  2 3  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 8  

 

O Diretor Geral do Campus Avançado Coronel Vivida do Instituto Federal do Paraná, 

no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 1.029/2016, publicada no Diário Oficial da 

União no dia 01 de agosto de 2016, 

 

RESOLVE: 

   

  Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo de Arte 

e Cultura do Campus Avançado Coronel Vivida, em atendimento ao MEMORANDO CIRCULAR Nº 

291/2017 – PROEPI, do Processo Nº 23411.008830/2017-03 e principalmente da Resolução 69 de 13 

de dezembro de 2017 que dispõe sobre a Regulamentação dos Núcleos de Arte e Cultura do IFPR,  

NOME SIAPE/RG SITUAÇÃO 

KATYÚSCIA SOSNOWSKI 2192626 PRESIDENTE 

EDUARDO SILVEIRA BISCHOF 1226679 MEMBRO 

VERA LÚCIA M. A. AZAMBUJA 2192651 MEMBRO 

ISAIAS VENÂNCIO DA LUZ FILHO 2277744 MEMBRO 

THIANA NUNES CELLA 2192654 MEMBRO 

 

  Art. 2º Compete ao NAC do Campus apoiar e fomentar programas, projetos, cursos, 

eventos, de cunho educativo, cultural, artístico e social de modo a promover a integração entre a 

teoria e prática na formação dos futuros profissionais, envolvendo Ensino, Pesquisa e Extensão e 

demais finalidades previstas na Resolução 69/2017 (CONSUP) do IFPR; 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; 

 

Evandro Marcos Leonardi 

Diretor Geral do Campus Avançado Coronel Vivida 

Matrícula Siape 2046072 
*O original encontra-se assinado 


